АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         12.02.2020 г.

                              № 12

	с. Назино

	О внесении изменений в Постановление от 25.12.2018г. № 112 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на  территории Муниципального  образования «Назинское сельское поселение»»

В целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", закона Томской области от 18.09.2015 N 124-ОЗ "О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области", в целях приведения административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Муниципального образования «Назинское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на  территории Муниципального образования «Назинское сельское  поселение» следующие изменения:

1) Пункт 28.1.1.

«после слов «обязательных требований» дополнить словами «,установленных муниципальными правовыми актами,»;
2) Пункт 28.2 изложить в редакции:

«В отношении граждан:

 Внеплановые проверки в отношении граждан проводятся по основаниям, установленным пунктом 6 статьи 71.1 Земельного кодекса Российской Федерации»;

3) пункт 86 изложить в редакции:

«Утратил силу»
4) Пункт 93 дополнить пунктом 93.1. следующего содержания:

«93.1. Если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля должностным лицом органа местного самоуправления выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного самоуправления поселения, городского округа по месту нахождения данного земельного участка или в случае нахождения данного земельного участка на межселенной территории в орган местного самоуправления муниципального района уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт»
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте МО «Назинское сельское  поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава  Назинского сельского  поселения
	В.А.Штатолкин